
Contacto

Teléfono 924380100
Correo Electrónico contratacion@merida.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 039CM.24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 10:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Mérida
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aT9pWdFkUVQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e implantación de Zona de Bajas Emisiones y transformación digital del
transporte urbano NextGen

Suministro e instalación para la implantación de Zona de bajas emisiones la transformación digital y sostenibleDescripción 
del transporte urbano del municipio de Mérida, incluido en el plan de recuperación, transformación y resiliencia, financiado
por la Unión Europea Next Generation EU.
Valor estimado del contrato 1.903.600,99 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.303.357,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.903.600,99 EUR.

Clasificación CPV
32412100 - Red de telecomunicaciones.
32351200 - Pantallas.
32500000 - Equipo y material para telecomunicaciones.
32523000 - Instalaciones de telecomunicaciones.
34923000 - Equipo de control del tráfico rodado.
34970000 - Equipo para monitorización del tráfico.
34971000 - Equipo de cámara de control de velocidad.
35120000 - Sistemas y dispositivos de vigilancia y seguridad.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Mérida
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aT9pWdFkUVQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Cinemómetros adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

LPR Móvil adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Nodo Hiperconvergencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Lote/s 1, NIF/s B23592181: Único licitador presentado y admitido, cumple requisitos exigidos en pliegos.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Proyecto C01.I01.P01 Programa de ayudas a municipios para la implantación de
zonas de bajas emisiones y transformación digital y sostenible del transporte urbano

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1

Zona de Bajas Emisiones del municipio de MéridaDescripción 
Valor estimado del contrato 1.335.174,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.615.560,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.335.174,3 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España



Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 

Seguridad solución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad del servicio de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Plan implantación solución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

INNOVACIONES TECNOLOGICAS DEL SUR, S.L.
NIF B23592181
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CALLE SIERRA MORENA 12 CTSA II
(23620) MENGIBAR España
ES616

Contacto

Teléfono 953267919
Correo Electrónico jesus.sotomayor@innovasur.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.260.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.524.600 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-197
Fecha de Formalización 13/09/2024

Motivación

Motivación Único licitador presentado y admitido, cumple requisitos exigidos en pliegos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/08/2024

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Sala de Prensa. Fecha de apertura de ofertas es
estimativa. Se publicará anuncio de apertura de ofertas
indicando lugar, fecha y hora del evento de apertura.

Dirección Postal

Plaza de España, Nº1
(06800) Mérida España

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 07/05/2024 a las 11:48 horas

Contacto

Teléfono 924380106

Dirección Postal

Plaza, Plaza de España, Nº1
(06800) Mérida España
ES431

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección principal

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/05/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rH%2FuEYVNWfxrS d8H4b2soA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/03/2024

Fecha de publicación 25/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:176514-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/09/2024

ID 0000014167510 |  2024-000975469 | Tue, 17 Sep 2024 10:28:16:419 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
157435940786807114793264118062504603195 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rH%2FuEYVNWfxrSd8H4b2soA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:176514-2024:TEXT:ES:HTML

